
                          

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.61 del 26/1/2015 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°18 del 23/1/2015

Oggetto: lavori urgenti ai sensi dell’art.175 del D.P.R. n.207/2010 per la chiusura di tutte le 
aperture  dell’immobile  di  proprietà  comunale  denominato  “Ex  Macello”  sito  in  c.da 
Mandranova. Approvazione computo e impegno di spesa CIG: 6103061542.

Anno 2015

L’anno duemilaquindici  il giorno diciotto del mese di gennaio alle ore ////////// nella sua 
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.
83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°76/2014 di approvazione bilancio.
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  municipale  n.169/2014  di  approvazione  P.E.G. 
provvisorio 2015;
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 

Premesso che :
   sono  stati  eseguiti  accertamenti  di  Polizia  Giudiziaria  dalle  forze  dell’ordine  locali 
(Commissariato di P.S., Stazione di Carabinieri e Polizia Municipale) in ordine all’occupazione 
abusiva di  cittadini  extracomunitari  all’interno  dell’immobile  comunale “Ex Macello” sito in 
c.da Mandranova, da ciò è emersa la necessità di provvedere con urgenza alla chiusura di tutte le 
vie di accesso all’immobile al fine di prevenire ulteriori occupazioni;
   durante il sopralluogo congiunto tra le forze dell’ordine e l’u.t.c. presso l’Ex Macello  è stato 
accertato  che  esso  risulta  sgombro  da  persone,  ma  all’interno  sono  stati  ritrovati  materassi, 
coperte, abiti in pessime condizioni igienico-sanitarie;
   in data 15/01/2015 il tecnico responsabile ha redatto verbale d’urgenza ai sensi dell’art.175 del 
D.P.R. ottobre 2010 n.207, dal quale si evince la necessità di effettuare dei lavori per la chiusura 
di tutte le vie d’accesso al suddetto immobile;

Visto il  computo  degli  interventi  necessari  per  effettuare  i  lavori  sopra descritti,  redatto  dal 
geom.Felice  Bonardi,  contestualmente  al  verbale  d’urgenza  dell’importo  complessivo  di  €.
8.826,27



   Dato atto che l’ufficio non dispone dei mezzi né del personale necessario alla esecuzione dei 
lavori di che trattasi che rivestono carattere d’urgenza;
Visto:
          l’art.175 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207
          l’art.125, comma 8 del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.
          il  vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato 
con deliberazione consiliare n.57/2013; 

 
DETERMINA

   Di  approvare  l’allegato  computo  metrico  dei  lavori  di chiusura  di  tutte  le  aperture 
dell’immobile di proprietà comunale denominato “Ex Macello” sito in c.da Mandranova. CIG 
__________________ dell’importo complessivo di € 8.826,27 Iva compresa;
   Di procedere per l’affidamento dei lavori di che trattasi, mediante procedura negoziata ai sensi 
del vigente regolamento;
   Di  impegnare  la  somma  di  €  8.826,27  cap.__________  imp.n°___________ 
sub.n.____________
Dare  atto  che  è  stato  verificato  ai  sensi  dell’art.9,  comma  1  lett.a)  p.2  del  D.L.  n.78/2009 
convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del 
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.

             Il Capo Settore U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  
4° comma art.151 D.L.gs. 267/2000.

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 

giorni 15 consecutivi    dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE


	                          
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

